excambium decime panis et reaitudinuni aliarum.

<i7 Alexander Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Sciant prefentes et futuri nos in excambium decime

panis expenfi in hofpitio noftro et hofpitio Regine fponfe noftre et refti-

tudinum omnium quas canonici de Scona percipere confueverunt in

coquinis et lardariis noftris et Regine fponfe noftre et pro decimis quas

fimiliter percipere confueverunt in terris noftris de Blar dedifie con-

ceffiffe et hac carta noftra confirmafle Deo et beato Michaeli de Scona et

canonicis ibidem Deo fervientibus et in perpetuum fervituris terras

noftras de magna Blar et de parva Blar exceptis duabus carucatis

terre et dimidia menfuratis in feudo de magna Blar quas dedimus

monachis dc Cupyr in excambium communionis more de Blar qua prius

ufi fuerunt Tenend. et Habend. eifdem canonicis in liberam et perpetuam

elemofinam per re6tas divifas fuas et cum omnibus iuftis pertinentiis

fuis in bofco et plano in terris et aquis in pratis et pafcuis in moris et

marefiis in ftagnis et molendinis cum focco et facca cum furca et fofla

cum tol et teym infangandthef et cum omnibus aliis ad prediftas terras

iufte pertinentibus libere quiete jilenarie et honorifice Faciendo forinfe-

cum fervitium tantum quod pertinet ad quinque davachas terre Servitium

vero pertinens ad fextam davacliam de Blar di6lis canonicis Remifimus

pro predifta terra quam contulimus monachis de Cupir Saluis nobis

placitis et querelis et libertatibus ad coronam noftram fpeftantibus de

prefatis terris Nos autem vel heredes noftri nullum foreftarium habe-

bimus in diftis terris nec di6li canonici per fe vel per alios modo aliquo

venabuntur in eifdem terris ad feras noftras capieudas Teftibus W
epo glafguen canceti C epo diiblan P com de diibar W fit alani Senefc

iuftic fcoc W Olifard Juftic Laodon. Dauid Marfcallo Wifto de lindef

Apud Treuequer primo die Junij Anno Regni domini regis xxj.
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Confirmatio Alcxandri Regis de uno tofto apud Sconam.

•38 Alexander Dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem Sciant prefentes et futuri me dediffe

et conceffifle et liac carta mea confirmaffe Roberto de London fratri

meo unum toftum apud Sconam illud fcilicet quod Randolfus vice-

comes meus de Scona ei tradidit per preceptum meum Tenend. fibi et

heredibus fuis de me et heredibus meis in feodo et hereditate Ita libere

et quiete et honorifice ficut alii barones mei tofta fua liberius et

quietius et honorificentius de me tenent in aliis maneriis meis Teftibus

W. de Bofch cancett meo Witio cuml com de Buchan Juftic" fcocieWitto

de Valon. camaf meo Adam fil Gilleb Galfrido filio Ricardi Thoni de

Lundin hoftiar Apud Edinburgh quarto die Aprilis.

Carta Alexandri Regis de terra de Clen.

<39 Alexander Dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus

totius terre fue falutem Sciatis quod conceffimus Abbati et canonicis de

Scon ut terram fuam de Clen habeant in Warennam Quare prohibemus

firmiter ne quis in eadem terra fine eorum licentia fecet aut venetur

fuper noftram plenariam foriffaduram decem librarum Teftibus Magiftro

Matheo cancellario Willelmo Cumin comite de Buchan iufticiario fcotie

Apud Sconam xij die Februarij Anno Regni domini regis xvj.

Carta Alexandri Regis de proteftione •

70 Alex dei gfa Rex Scott • Omnibus probis hominibus tociuf terre fue falt •

Sciatis nos canonicos de Scon • t eoT^ feruientes ubicunq^ fuerint in

Regno nf pro negociis domus lue expediend • fub firma pace 'i pro-
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teftione noftra iufte fufcepiffe • Quare prohibemus firmiter • Ne quis eis

iniuriam uel moleftiam aut grauamen aliquod p terram uel p aquam

iniufte inferre prefumat • fup noftram plenariam foriffaauram • Teft •

Witt • de Bofch • Cancett • Wift Cumin • Comit de Buch • Juftic • Scot •

Apud Forfar • vltimo die Noueba •

Carta Alexandri Regis de utraque Blare in excanibio decime panis.

71 Alexander Dei gratia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Sciant prefentes et futuri quod terras de magna Blar

et de parva Blar quas canonicis de Scona contulimus pro decima panis

et Reftitudinibus quas jiercipere confueverunt annuatim de curia noftra

et Regine fponfe noftre nos et heredes noftri eifdem canonicis contra

omnes homines in perpetuum warantizabimus et in huius rei teftimonium

hanc cartam noftram diftis canonicis fieri fecimus Teftibus venerabilibus

patribus in Chrifto W. et C. Glafguen et Diiblaii Epis P. comite de

Dunbar W. fit Alani fenefc iuftic Scotie Waltero Olif iuftic laodoii

Witto de Lindef D. Marifcatt Eymer de Maxwel Apud Trauquere primo

die Junij anno Regni domini regis xxj".

Confirmatio Alexandri Regis donationis ecclefie de Rogortewyn.

72 Alexander Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem Sciant prefentes et futuri nos con-

ceffiffe et carta noftra confirmaffe donationeni illam quam Malcolmus

comes de Fyf de confenfu epifcopi et capituli Dunkeldenfis ecclelie

fecit Deo et ecclefie fanfte trinitatis de Scon et canonicis ibidem Deo

fervientibus et fervituris de ecclefia de Rochgortene Tenend. eifdem

canonicis cum decimis terris et obventionibus et omnibus aliis ad eam

iufte pertinentibus in puram et perpetuam elemofinara ita libere et
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quiete et plenarie ficut carta prcdifti Comitis inde fafta diftis canonicis

iufte teftatur Teftibus magiftro INIatheo canc Inger de Baillis Henrico

Baillis camar Radulph capellano Waltcro Cumin Galfrido clerico de

liberatione Willelmo de Bonkil Apud Kinros xxv'" die Maij anno

regni domini Regis quinto decimo.

Carta Alexandri Regis de proteftione.

73 Alexander Dei gratia Rex Scottorum Omnibus vicecomitibus ballivis et

ceteris probis hominibus fuis de Moravia et de Catann. ad quos litere

prefentes pervenerint falutem Sciatis nos navem abbatis et conventus

de Scona et homines fuos qui funt in ipfa et omnia bona eorum que

habent in eadem fub noftra firma pace et proteftione iufte fufcepifle

Quare firmiter prohibemus ne quis difte navi vel hominibus qui liint in

eadem aut bonis infra ipfam contentis malum iniuriam moleftiam iniufte

inferat aut gravamen fuper noftram plenariam forilfafturam Et vobis

mandamus et precipimus quatinus cum ipfa navis ])er vos tranfierit

ipfam et homines abbatis et conventus qui in ea fuerint iufte manute-

neatis et defendatis non permittentes quantum in vobis eft ut aliquis

eis iniuriam inferat aut gravamen Set eos ea que ad vi6lum iplorum

abbatis et conventus fuerint neceffaria inter vns fine impedimento

emere permittatis Teftibus

Carta Alexandri Regis de duabus acris terre in territorio de Scon.

74 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Sciant prefentes et futuri nos caritative dediffe con-

ceffifTe et hac carta noftra confirmaffe abbati et canonicis de Scona

duas acras terre in territorio de Scona ubi molendinum ipforum canoni-

corum ad ventum fitum eft Tenend. et habend. eifdem abbati et
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canonicis in perpetuum de nobis et heredibus noftris in liberam puram

et perpetuam elemofinam ita libere et quiete plenarie et bonorifice ficut

aliqua elemofina in regno noftro liberius et quietius tenetur et poflidetur

Teftibus G. epo Dunkeldenfi Waltero Cumin comite de Menteth alano

hoftiario David de Lindef patf fit WiHi Wifto de Munifichet Roberto

Bifet Apud Scon quinto die Februarij anno regni domini Regis xxvij".

Carta Alexandri Regis de dominiis de Rath et Kynfawnes.

75 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Sciant prefentes et futuri nos ad firmam perpetuam

tradidifle abbati et conventui de Scona dominia noftra de Rath et de

KjTifaunes in goueryn Tenend. et habend. eifdem abbati et conventui

et fucceflbribus fuis de nobis et heredibus noftris in perpetuum per

reftas divifas fuas et cum omnibus iuftis pertinentiis fuis et cum earun-

dem terrarum nativis libere quiete plenarie et honorifice Reddendo

inde annuatim quadraginta celdras boni frumenti et fexaginta ceklras

boni brafii ordci folvendas in grangiis fuis de diftis Rath et Kynfaimes

Et faciendo forinfecum fervicium quod ad eafdem terras pertiuet Salvis

eifdem canonicis fecundis decimis fuis eis a nobis et anteceflToribus

noftris in perpetuam elemofinam collatis Teftibus Waltero fit alani

fenefcallo iuftic fcocie Witto Cumyn Comite de Meteth h de Baillis et

cetera.

Carta Alexandri Regis de nemore Kelcamfy in foreftum.

76 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Sciatis quod conceflimus canonicis de Scon ut nemus

fuum in Kelcamfy habeant in foreftum Quare firmiter prohibemus

ne quis fine eorundeni canonicorum licencia in difto nemore fuo in Kel-
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camfy fecet aut venetur fujier noftram plenariam foriffafturam decem

librarum Teftibus Laurencio de Abernit Waltero Bifet \c'.

Confirmatio Alexandri Regis de fuftentatione duorum cereorum in ecclefia.

77 Alexander Dei gratia Rex Scotie omnibus probis liominibus totius terre

fue falutem Sciatis nos dedifle conceffiffe et bac carta noftra confir-

mafle Deo et facrifte de Scona ad fuftentationem duorum cercorum in

eadem ecclefia in perpetuum terras fubfcriptas que fuerunt Galfridi de

liberatione clerici noftri quas etiam predifte facrifte conceffit fcilicet

terras quas ei dederamus in villis de Clakmanan de Scoii de Dunkeldyn

et de luvernes Et preterea unam petram cere percipiendam fingulis

annis de dorao que fuit Roberti de London fratris noftri in burgo de

Aberdon quam fimiliter eidem Galfrido clerico noftro ad hoc conceffimus

Tenend. et habend. ad fuftentationem prediftorum cereorum in liberam

puram et perpetuam elemofinam ita libere et quiete ficut aliqua elemo-

fina in regno noftro liberius aut quietius poffidetur Teftibus Willelmo

epifcopo glafguenfi cancellario Roberto capellano noftro magiftro David

de Bernham camerario magiftro W. de LyndifTey decano glafguenfi

Tlioma filio Ranulphi Alexandro de StriveljTi Willelmo do Hauden

Apud Melros vicefimo quarto die Februarii anno regni domini Regis

vicefimo fecundo.

Confirmatio Alexandri Regis conceffionis Walteri filii Alani de terra

quam Swanus filius Thori fecit.

78 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem Sciant prefentes et futuri me con-

ceffiflTe et hac carta mea confirmafTe conceffionem illam quam Walterus

filius Alani fecit Deo et ecclefie fSanfte Trinitatis et Sancli Michaelis de
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Scon et canonicis ibidera Deo fervientibus et fervituris de tota terra illa

quam Suanus filius thori avus eiufdem Walteri eifdem canonicis dedit

in Tiberraur per divilas contentas in confirmatione eiufdem Walteri et de

quodam tofto quod fuit aurifabri cuin aliis toftis proximis adiacentibus

eidem tofto per divifas contentas in eadem confirmatione Et de quadam

tcrrula fupra fontem qui vocatur fons regis per divifas contentas in eadem

confirmatione Et de quadam pifcaria dc Carnes Tenendum in puram

et perpetuam elemofinam cum communione pafture et aifiamento ne-

moris eiufdem Walteri et ceteris communibus aifiamentis de Tubermur

ita libere et quiete iilenarie et pacifice ficut confirraatio eiufdem Walteri

eifdein canonicis inde fada teftatur [falvo] fervicio meo Teftibus

Willelmo de bofcho cancellario Willelmo cumin.

Confirmatio Rogeri dc Quinci Comitis de Wynton donationis Willelmi

de Len.

79 LJniverfis fidelibus has litteras vifuris vel audituris Rogerus de Quinci

comes Wyntouie conftabillarius Scotie Salutem Noverit univerfitas

veftra nos ratam et gratam habere donationem Willelmi de Len quam

fecit abbati de Scona et canonicis ibidem Deo fervientibus et fervituris

in perpetuum fuper terra illa que fuit de baronia patris mei comitis

Wyntonie infra burgum de Perth que iacet inter terram que fuit quon-

dam Ilenrici baldi et terram que fuit galeatoris quam fcilicet terram

idem Willelmus tenuit de nobis per Cartam Concedimus etiam et con-

firmamus prediftam terram prediftis abbati et canonicis et eorum fuc-

ceflbribus tenendam et habendam de nobis et heredibus noftris ficut

carta noftra exinde confefta dido Willelmo a nobis preftita plenius

atteftatur Excepto Iioftilagio quod diftis abbati et canonicis ad ean-

dem terram remifimus Volumus itaque quod predidi abbas et canonici

fupradiftam terram habeant et teneant libere honorifice et quiete Red-

dendo inde nobis et heredibus noftris annuatim dimidiam marcam argenti
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videlicet quatraginta denarios ad pentecoften et quatraginta denarios

ad feftum fanfti martini in yeme pro omni fervitio et confuetudine et

denianda faluo iure cuiuflibet Ita tamcn quod fi aliquis clamium vel

calumpniam in difta terra movere voluerit caufa inter litigantes mota

per reftam legem et affifam terre in Curia noftra finem debitum fortiretur

Hiis tcftibus dominis Galfrido et Clemente de Dunkeldyn et de Dun-

blan Epifcopis Laurentio de Abirnethi Johanne et Willelmo de Haya

Willelmo de Bofco Duncano et Sibaldo tiliis Walteri Symone de Nyft

Magiftro Adam de Malcaruefter IMagiftro Symone de Carniwyttl JVIa-

giftro ynoie Henrico filio Galfridi Jacobo de Neuilla Ricardo de Leycefter

Magiftro Thoma de Cl)ar et aliis.

Contirmatio Rogeri de Quinci comitis Wintonie de terra que fuit

Willelmi de Len.

80 Univerfis tidelibus Iias litteras vifuris vel audituris Rogerus de Quinci

comes Wintonie Conftabillarius Scotie falutem Noverit univerlitas

veftra nos conceffiffe et hac prefenti carta noftra confirmafte abbati de

Scona et canonicis ibidem Deo fervientibus et fervituris in perpetuum

terram que quondam fuit Willelmi de Len in villa de Perth ad confta-

billariam Scotie pertinentem quam diftus Willelmus eis contulit ficut

in carta predidi Willelmi diftis canonicis inde confefta plenius conti-

netur et ficut carta Alani filij Rolandi bone memorie quondam confta-

bilarii Scocie predifto Willelmo inde confefta prefato Willelmo plena-

nariam faciendi affignatos contulit poteftatem V3. terram illam cuni

domo lapidea in vico qui procedit de magna via aquilonari tendente

verfus infulam que jacet inter diftum vicum et aquam de Tay V3. domum

lapideam et totam terram inter ipfam domum et aquam ad eandem do-

mum pertinentem et gardinum extra muros de Perth quod pertinet ad

prediftam terram predifti vero canonici nullum clamium vel calumpniam

G
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liabere poterunt in terra Jolmnnis Sparcuncl que fimiliter pertinet ad

conftabulariam Concedimus igiter di6lam terram et domum lapideam

et gardinum fuperius nominatum prediftis abbati et canonicis tenenda et

habenda libi et fuccefforibus fuis de nobis et beredibus noftris in perpe-

tuum libere lionorifice plenarie et quiete Reddendo inde nobis et here-

dibus noftris annuatim decem folidos argenti fcilicet v folidos ad Pen-

tecoftes et v folidos ad feftum fan6ti martini in yeme pro omni fervitio

confuetudine et demanda Saluo nobis et heredibus noftris et ballivis

noftris et hereduni noftrorum hoftilagio competenti in predi6ta domo

lapidea et in omnibus aliis domibus habebimus aifiamentum noftrum que

domus erunt in predi6ba terra V3. inira curiam di6te domus cum nos vel

heredes noftri vel ballivi noftri vel heredum noftrorum in predifta domo

lapidea erimus hofpitati et falua nobis et heredibus noftris curia noftra

in eadem terra tenenda et faluis placitis et mifericordiis et fi que fuerint

efcaete jjredifti vero canonici prcdiftam domum lapideam et alias domus

in predi6ta terra honorifice fuftinebunt Si vero aliquis clamium vel

calumpniam in di6la terra voluerit movere falvo cuiullibet iure caufa

inter litigantes mota per re6tam legem et affifam terre in curiam noftram

finem debitum fortietur hiis teftibus

Confirmatio Alexandri Regis donationis Rogeri de Quinci comitis

\Yintonie 1:c"

8l Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue falutem Sciant prefentes et futuri nos conceffiffe et hac carta

noftra confirmalfe conceffionem et confirmationem illam quam Rogerus

de Queinci Comes Wintonie conftabillarius nofter fecit Abbati de Scona

et canonicis ibidem Deo fervientibus et fervituris in perpetuum de duabis

terris que fuerunt quondam Willelmi de Lyn in burgo de Perth ad con-

ftabulariam Scotie pertinentibus quas terras di6tus Willelmus eis con-
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tulit per cartam ficut in eadem carta ipfius Willelmi plenius continetur

Et ficut carta alani filij rolandi quondam conftabularij Scotie predifto

Willelmo inde plenius confefta cidem Willelmo faciendi afllgnatos

plenariam contulit poteflatem Conceffimus etiam et confirmamus con-

ceffionem et confirmationem illam quam diftus Rogerus de Queinci feeit

diftis Abbati et conventui de Scona de donatioue eiufdem Willelmi de

Len quam fecit eifdem Abbati et conventui per cartam fuam fuper qua-

dam terra que fuit de baronia patris ipfms rogeri infra diftum burguni

de Perth que fcilicet terra iacet inter terram que fuit quondam Henrici

baldi et terram que fuit galeatoris Quamquidem terram idem Willelmus

de difto Rogero de Queincj tenuit per cartam Tenendas et habendas

eifdem Abbati et conventui de Scona et difto Rogero de Queinci et

lieredibus fuis in perpetuum Ita libere quiete plenarie et bonorifice

ficut confirmationes eiufdem Rogeri et carte difti Willelmi de Len

eifdem canonicis de prediftis terris plenius confefte jufle teftantur

confuetudinibus burgorum regni noftri et regio in omnibus iure falvis

Teftibus Waltero Cumin comite de Menteth Johanne de Balliolo David

de Lindefay Juftitiario Laudonie Roberto de Meyners Bernardo de Rippel

Apud Edinburgh xij° die Novembris anno regni domini regis xxxij°.

Carta venditionis loci tofti inundati per violentiam fluminis de They.

82 Sciant univerfi prefens fcriptum vifuri vel audituri quod anno ab incar-

natione domini 00° cc° xix° Regni regis Alexandri fecundi v" Johannes

ylbaren de Perth vendidit canonicis de Scona locum tofti quem habue-

rant antequam inundatio fluminis per violentiam eum afportaverat in

auftrali parte pontis proximi in oriente verfus flumen de They in capite

fcilicet totius vici habentem in longitudine Ixx pedes et in latitudine xx

Et hoc fecit idem Johannes quia non pntuit prefatum toftum pre nimia

profunditate aque in priftinum ftatum relevare Potuit etiam idem
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Johannes locum prefatum licite vendere tanquam rem propriam in qua

nuUus alius canfi liabuit vel liabere potuit de iure Et ut liec venditio

rata lit et inconculfa ot in perpetuum duratura Nos eo tempore prepofiti

de Perth lcilicct Symon de Camera et Willelmus filius Joelis et Jacobus

tilius huchtredi et ceteri burgenfes de eadem villa fcilicet Henricus filius

Galfridi Serlo talbator et Willebnus filius ejus Henricus baldus Ro-

bertus filius fulconis Willelmus filius huchtredi Ricardus filius Andree

Petrus filius David Clerici Robertus faber Benedi6bus et Henricus filij

Walteri de Sando Edmundo Johannes filius David Galfridus Redberd

Alanus et Ofljertus fratres eius Willebnus Loueprud et Serlo filius eius

Robertus de Standford Willelmus Whetberd David yeap huius vendi-

tionis teftes fumus Et ad majorem huius venditionis corroborationem

ilgillum noftrum commune huic fcripto appofuimus.

Compofitio de minutis decimis de Benchory et do Kynclatin.

83 Anno gratie millefimo cc° viccfimo quinto die tranflationis fan6li Mar-

tini in ecclefia de Kergil fafta eft hec amicabilis compofitio inter domi-

num A. abbatem et conventum de Cupro ex una parte et dominum W.

abbatem et conventum de Scona ex altera fcilicet quod abbas et con-

ventus de Scona concefTerunt abbati et conventui de Cupro et eorum

cai)ellano de Bendachty pro tempore ibidem miniftranti omnes minutas

decimas et omnes obventiones villanorum et fervientium dc Benchori et

de Kynclatin et de Crochin Salvo jure domini cpifcopi fanfti Andree

in omnibus et per omnia Reddendo eis annuatim unam petram cere

in recognitione juris ecclefie fue de Scona die fanfti Michaelis predidus

vero capellanus de Bendachty prenominatis villanis et eorum fervienti-

bus omnia ecclefiaftica facramenta miniftrabit Abbas autem et con-

ventus de Scona immunes erunt a preftatione omnium decimarum tam

de terris nominatis fi eas ftbi appropriaverint et propriis fumptibus ex-
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coluerint quam de nutrimontis propriorum animalium que in predi6lis

locis habuerint Et Scicndum eft quod abbas de Cupur et conventus

non poterunt exigere aliquam comunem in pafturis predidorum locorum

ad canonicos de Scona pertinentium ratione predi6tarum decimarum

Conceflum eft etiam ex utraque parte quod limites predi6torum locorum

et infuper de Kynuchtretis et Fotlierins ufque ad diem confeOiionis inite

obfervanti firmiter obfervarontur inpofterum Ad hujus autem compoli-

tionis Robur in perpetuum appofuerunt figna fua huic ciragraffo domi-

nus G. epifcopus Breychnenfis et D. decanus de Anegus qui judices

erant delegati in hac caufa et domini epifcopi W. et H. de fan6to An-

dree et de Dunkeldyn cum figillis partium Hiis teftibus magiftro W.

de Eden Archidiacono Dunkeldcnfi (X). decano de Retref magiftro

Symone de Lynithcu magiftro Roberto Raperlu magiftro Roberto de

Perth Gilberto et Hugone capellanis domini epifcopi Dunkoldenfis Ber-

nardo capellano de Kergill et multis aliis.

Libtas pceffa Ade filio Odonis "tc"

34 Hec conuecio fca eft int Wittm Afebem 1: conuentu de Scoii ex vna

pte 't Ada filiu Odonis ex alta pte Qd Sampfon fili? Gilberti cu fe6ta

fua hac libertate ht a prefato Att)e t conuetu • qd poflut qncunq;, volu-

erlt ire ad p'fatii • A • ^ remane cii heredib^ fuis • q^^mdiu voluerit • Red-

dedo p^fato a6bi t Conuetui ^''^mdiu cii p^fato A • vel cu heredib^ fuis

fiierint prior natu eoT^ vna libra pipis Et vnufqYq^ poft^^ioT^ natu • qVumq^

XX annos attig^it vna libra cymini animatl ad feftii fci Cl)ichaelis • cii u"

voluerlt ire t redire ad p^fati loci Abbem :* rediet fn difturbacoe • p'fati

A • vel heredQ fuoT; Et q°cienfcuq,, voluerlt ire t redire inr eos ibiit . et

rediet libere ficut fcriptu eft • Saluis ex vf^q^ pte couencoib^ qcumq,, fce

fuerlt inr eos raconabilir • Hiis teftib^ • Dho Thoma de Lundyn • de

fif • Duncano filio Ada • Ct)aIcoImo abbe de kynfpinedin Witto filio Rogi •

Ceraetar' de forfar • WiHo de HoIIand • Gillemur coac egu • 1 multis aliis •
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Promiffio Malcolmi Coiii de Fif de pifcariis •

8.5 Omnibus hanc cartam vifuris -vt audit^is • M • Comes de Fif Saltm •

Notum facimi' uniufis qd cum canoici de Scona prodid^int not3 cartam

1 ^firmacoem Dni Reg Alex q^^s liabent fup q^^rta pte piscarie nre de

Stan Inche tenenda quousq,, ecctiam de Rothgortbin optinuerint • sicut

in dca carta plenius ^tinet^ • tunc reddem^ eis cartam q^^m habem^

de eis in q'^ confitentur qct optenta |5cda ecc"^ libe q^^ntum in eis est

memorata pifcaria • ad nos vt hedes nros reuertet^ . T: hoc fub pena centu

marcaru pmifimus a nolo \i a fuccefforib^ nris fidelit faciendum • In cui"

rei teftimonium huic fcripto figillum nrm apponi fecimus •

Carta Henrici Baldi fuper duabus bothis et folario in Perth.

86 Omnibus has literas vifuris vel audituris Henricus baldus aurifaber de

Perth falutem Noverit univerfitas veftra me dedifle et conceffifle et

liac carta mea confirmafte Deo et ecclefie Sande Trinitatis et Sanfti

CDichaelis de Scona et abbati et canonicis ibidem Deo fervientibus et

fervituris in puram et perpetuam elemofinam duas bothas meas cum

iblario fuperpofito in burgo de Perth in terra illa quam Willelmus pie

memorie Rex Scottorum michi dedit pro homagio et fervitio meo fcilicet

illas duas bothas que funt in fronte vici illius qui tendit de ecclefia

fanfti Johannis baptifte verfus Caftellum de Perth in orientali parte

contra domum Andree filij Symonis videlicet illas duas bothas verfus

aquilonem Tenendas et habendas in perpctuum libere quiete plenarie

et honorifice Reddendo inde annuatim camere domini Regis Scotoruni

unam libram piperis ad feftum Sanfti Ct)ichaelis pro omni fervitio et

Cl)onachis de Cupro annuatim dimidiam petram cere ad purificationem

beate marie nomine elemofine Et ut hec donatio mea rata fit et incon-

cufla prefentem paginam figillo meo roboravi Et quia figillum meum
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non efl autcntioum ad petitionem nieam figillum commune burgi de

Pertli eft appofitum Hiis teftibus Waltero de Neuthon et Henrico de

Abirnyt" militibus Galfrido de Perth clerico domini Regis Henrico filio

Galfridi prepofito de Perth Ricardo de Laiceftyr Johanne filio Lene David

Jape Willelmo de Dunde Jacobo filio Jacobi filij hudredi Willelmo

Sper Ricardo de Lcnna et multis aliis.

Carta Orabille Say de donatione fua in territorio de Kyntulach.

87 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Orabilla foror et heres

domini Hugonis Say uxor quondam Roginaldi de Warennia eternam in

domino falutem Noverit univerfitas veftra me in bona prolpcritate mea

et in libera viduitate conftitutam dediffe concefRffe et hac prefenti carta

mea confirmaffe pro falute animee mee et antecefforum et fuccefforum

meorum Deo et ecclefie Sanfte Trinitatis et San6li Michaelis de Scon

et abbati et canonicis ibidem Deo fervientibus et in perpetuum fervi-

turis unum toftum et croftum plenarium et integrum in territorio ville

de Kyntulach illa fcilicot que de di6to Hugone Say quondam ten-

uerunt et tres acras terre in prefato territorio de Kyntulach unam

fcilicet acram que jacet juxta illam acram quam prius tenuerunt de

prefato Hugone Say fratre meo fcilicet ex occidentali parte et alias

duas acras que jacent ex orientali parte vie procedentis de eadem

villa verfus molendinum Tenend. et habend. fibi et fuccefforibus fuis

in perpetuum de me et heredibus meis in liberam puram et perpe-

tuam elemofinam cum juftis pertinentiis et libertatibus ad eandem

terram fpedantibus vel de jure fpeftare debentibus et cum communibus

ayfiamentis ejufdem ville adeo libere quiete plenarie et honorifice ficut

aliqua elemofina in toto Regno Scotie liberius quietius et honorificentius

tenetur et poffidetur Et ut hec mea donatio perpetue firmitatis robur

optineat prefens fcriptum diftis abbati et canonicis figilli mei rounimine

tradidi roboratum Datum apud Scon Anno '^c 00° cc" quatragefimo
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feptimo Teftibus domino Oi)alifio Comite de Stratlierin Roberto de Ber-

celay et aliis multis.

Carta Ricardi de Leyceftria burgenfis de Perth de botlia in Perth.

88 Omnibus fanfte matris ecclefie filiis prefens fcriptum vifuris vel audi-

turis Ricardus de Leyceftria burgenfis de Perth eternam in domino falu-

tem Noverit univerfitas veftra me pro falute anime mee dedifle et con-

cefllfle et hac prefenti carta mea confirmafl"e Deo et beate Marie et

ecclefie beati Cl)ichaelis de Scona et canonicis ibidem Deo fervientibus

et fervituris unam botham in villa de Perth illam fcilicet quam quondam

emi de Kymin de Scona que fcilicet fita eft in angulo contingente mag-

nam viam aquiionarem de Perth et viam que de ea procedit verfus

ecclefiam San6ti Johannis baptifte in occidentali parte Tenendam et

habendam fibi in perpetuum libere et quietc inveniendo inde ad luminare

altaris beate Marie in ecclefia Sanfti Johannis de Pertli unum Cereum

perpetuum ita convenientem et honorabilem ficut idem Ricardus vel

aliquis burgenfis totius ville de Perth aliquem Cereum ad di&um lumi-

nare decentius et honorabilius invenit vel invenire confuevit quod fuper-

fuerit de firma di6le bothe five majus five minus expendatur in lumi-

nari altaris beate Marie in ecclefia de Scona Hiis teftibus Ct)agiftro

Roberto de Layceftir confanguineo meo domino Helia decano et vicario

tunc temporis de Perth Henrico filio Galfridi Cl)ichaele filio Serlon

Willelmo de Dunde Johanne filio Lene Johanne Cokyn Alano Redberd

Symone de Kref Radulpho clerico tunc vicecomite de Perth et multis aliis.

Carta Ricardi de Layceftir de terra in Perth.

89 Omnibus lioc fcriptum vifuris vel audituris Ricardus de Layceftir bur-

genfis de Pertli Salutem Sciatis me dedifle conceflifl"e et hac carta

mea confirmafl"e ecclefie fanfte trinitatis et fanfti Ct)ichaelis de Scona et
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canonicis ibidem Deo feruientibus et feruituris in perpetuam elemolinam

Saluo feruicio domini Regis pro falute anime mee terram illam de Pertli

fcilicet botham quam emi de Thoma filio Gilberti parui que eft ex occi-

dentali parte terre Rogeri Furbarii in magno vico ex aquilonari parte ct

terram aliam in eodem vico que ftiit Roberti Gurlewald quam habui de

filio Roberti de Perth illam fcilicet terram quam dedi ad firmam

Symoni Taillur Iftas autem terras michi retineo in vita mea dabo

autem annuatim Deo et predidis canonicis in fefto fanfte trinitatis fex

denarios Poft mortem autem meam canonici prefatas terras perpetuo

habeant et poffideant Et in hujus donationis teftimonium huic fcripto

figillum meum et figillum comune de Perth apponi feci Terram

etiani illam quam Alanus de Galwaith domino Willelmo de Len et

miehi conceffit in villa de Perth prefatis canonicis quietam clamo Hiis

teftibus domino Elia Decano de Perth Rogero de Dunyn clerico Ilenrieo

filio Galfridi Johanne de Bello Johanne filio Lene Oft)erto et Alano

Eufebarde Willelmo de Dunde COichaele filio Serlonis Willelmo Tinc-

tore Johanne Cokyn Roberto de Perth Waltero et Roberto filiis fuis

Thoma filio Gilberti Parui et multis aliis.

Carta Johannis filii Davidis de Perth de una parcata terre.

90 Notum fit omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris quod ego Johannes

filius Dauid de Perth dedi et couceffi et quietam clamavi unam par-

catam terre que eft iuxta terram Baldrici de Cars fcilicet ex occidentali

parte Deo et ecclefie fanfte trinitatis de Scona et Abbati et canonicis